Nasional, Pasal 39 ayat 1 perceraian hanya dapat dilakukan di depan sidang

pengadilan setelah pengadilan yang bersangkutan berusaha dan tidak berhasil

mendamaikan kedua belah pihak.21

Organisasi Muhammadiyah, sebuah organisasi Islam besar di Indonesia

dalam fakta Majelis Tarjih yang disidangkan pada: Jum’at, 8 Jumadil Ula

1428 H/25 Mei 2007 M didapatkan dua kesimpulan bahwa pertama,

perceraian harus dilakukan melalui proses pemeriksaan pengadilan: cerai

talak dilakukan dengan cara suami mengikrarkan talaknya di depan sidang

pengadilan, dan cerai gugat diputuskan oleh hakim. Kedua, perceraian yang